
Decreto del Sindaco
N. 17 del 25/11/2013

COMUNE DI BAREGGIO
(Provincia di Milano)

Oggetto:
NOMINA DEL PRESIDENTE DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20010 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it -PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it



IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

a) il D.Lgs. n. 150 del 27.10.2009, ed in particolare l’art. 14, ha previsto che ogni 
amministrazione debba essere dotata di un organismo indipendente di valutazione della 
performance, che dovrà sostituirsi al Nucleo di Valutazione, istituito ai sensi del D.Lgs, 
286/99 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
b) l’art. 14 sopra citato non costituisce per gli enti locali norma imperativa, come confermato 

dalla Civit con delibera n. 121/2010, in quanto per gli stessi è in vigore l’art. 147 del D.Lgs. 
267/2000 che al comma 1 recita: “1. Gli enti locali, nell'ambito della loro autonomia normativa 
e organizzativa, individuano strumenti e metodologie per garantire, attraverso il controllo di 
regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.” 

 

RICHIAMATO il decreto n. 11 del 17.4.2013 con il quale il Commissario Straordinario ha 
provveduto alla nomina dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione, nelle persone della 
dott.ssa Elisabetta Cattini e della dott.ssa Raffaella Dall’Anese, nonché alla nomina del 
Presidente del Nucleo  nella persona del dott. Paolo Pepe - Segretario comunale; 

DATO ATTO con decorrenza 11.11.2013 è stato nominato quale Segretario comunale di questa 
Amministrazione Comunale  il dott. Alberto Folli; 

VISTA in proposito la deliberazione G.C. n. 15 del 15.2.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, nell’ambito del quale, al Titolo 
IV,  è stata prevista apposita disciplina in materia di “Misurazione, Valutazione e Trasparenza 
della Performance”; 
 
VISTO in particolare l’art. 27 del predetto regolamento che disciplina la composizione del 
Nucleo di Valutazione e prevede che, qualora del Nucleo faccia parte un componente interno, di 
norma tale componente è il Segretario comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 che disciplina il ruolo e le funzioni del 
Segretario comunale e ne definisce le competenze e considerato che  il comma 4 lett. d)  del 
predetto articolo prevede che il Segretario esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto 
e dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco;  
 
RAVVISATA l’opportunità di nominare il Segretario comunale quale componente del  Nucleo di 
Valutazione, conferendo allo stesso le funzioni di Presidente; 
 
SENTITO in proposito il Segretario Comunale dott. Alberto FOLLI che si è dichiarato 
disponibile ad accettare l’incarico; 
 

  
DECRETA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di conferire, per quanto indicato in premessa, al dott. Alberto FOLLI, Segretario Generale 

di questo Comune, le funzioni di Presidente del Nucleo di Valutazione con decorrenza 
immediata. 

 
3. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Affari Generali per l’adozione di ogni 

conseguente adempimento gestionale. 
 



4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi, nonché la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente del provvedimento stesso  
in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa in materia. 

 
5. Di rinviare, per quanto non espressamente previsto nel presente decreto, a quanto 

disciplinato dagli articoli  27 e seguenti del Capo III – Titolo IV del vigente Regolamento 
sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera G.C. n. 15 del 
15.2.2011. 

 
 
 

   IL SINDACO 
       Giancarlo Lonati 


